RvV  X - Pagina 1

 nr. 106 846 van 16 juli 2013
in de zaak RvV X / IV en X / IV

 In zake: X
  Gekozen woonplaats: X
  tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en
Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding.

DE WND. VOORZITTER VAN DE IVde KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Russische nationaliteit te zijn, op 15 juli 2013 heeft
ingediend bij faxpost om bij uiterst dringende noodzakelijkheid voorlopige maatregelen te vorderen bij de
schorsing van de tenuitvoerlegging te vorderen van de beslissing van 11 januari 2013 van de
staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding, waarbij de
verblijfsaanvraag ingediend door verzoekster op grond van artikel 9ter van de vreemdelingenwet
ongegrond wordt verklaard, aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 13 mei 2013 en van de
beslissing van 11 januari 2013 van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke
Integratie en Armoedebestrijding, houdende de beslissing tot bevel om het grondgebied te verlaten aan
de verzoekende partij ter kennis gebracht op 13 mei 2013 2013.

Gezien titel I bis, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gelet op artikel 39/82 van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied,
het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gelet op titel II, hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 21 december 2006 houdende de rechtspleging
voor de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 14 juli 2013, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 15 juli 2013 om 12
uur.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken M. BONTE.

Gehoord de opmerkingen van advocaat E. VAN BROECK, die loco advocaat K. BLOMME verschijnt
voor de verzoekende partij en van advocaat A. DE MEU, die loco advocaat C. DECORDIER verschijnt
voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

RvV  X - Pagina 2

Verzoekster die verklaart van Russische nationaliteit te zijn en van Tsjetsjeense origine, diende in  het
Rijk een asielaanvraag in.

Door de commissaris-generaal werd haar de vluchtelingenstatus en de subsidiaire beschermingsstatus
geweigerd. Zij diende beroep in tegen deze beslissing.

De Raad bevestigde de weigeringsbeslissing van de commissaris-generaal.

Verzoekster diende een verzoek in op basis van artikel 9ter van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen (hierna: de Vreemdelingenwet). vreemdelingenwet.

Deze aanvraag werd bij beslissing van 11 januari 2013 ontvankelijk doch ongegrond verklaard.

Lastens verzoekster werd op 11 januari 2013 ook een bevel genomen om het grondgebied te verlaten
(“bijlage 13”); beide beslissingen van 11 januari 2013 werden haar betekend op 13 mei 2013.

Verzoekster diende op 12 juni 2013 bij de Raad een verzoekschrift tot nietigverklaring met vordering tot
schorsing in tegen de beslissing van 11 januari 2013 waarbij haar aanvraag op grond van artikel 9ter
van de vreemdelingenwet ongegrond verklaard wordt.

Op 12 juni 2013 diende verzoekster eveneens tegen het bevel het grondgebied te verlaten van 11
januari 2013 een vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging en een beroep tot nietigverklaring in.

Op 17 juni 2013 neemt de gemachtigde van de Staatssecretaris voor Asiel en Migratie,
Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding de beslissing houdende het bevel om het
grondgebied te verlaten met inreisverbod en vasthouding met het oog op verwijdering (“bijlage 13
septies”), die aan verzoekster dezelfde dag wordt betekend

Verzoekster diende op 14 juli 2013 bij de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen een verzoekschrift in
tot voorlopige maatregelen bij uiterst dringende noodzakelijkheid tegen (i) de beslissing van de
staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding, waarbij de
verblijfsaanvraag ingediend door verzoekster op grond van artikel 9ter  van de vreemdelingenwet
ongegrond wordt verklaard, en (ii) de beslissing de staatssecretaris voor Asiel en Migratie,
Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding, houdende de beslissing tot bevel om het
grondgebied te verlaten.

2. Voorwerp van het verzoekschrift

2.1. De Raad stelt vast dat verzoekster in het verzoekschrift (zie p.1) bij uiterst dringende
noodzakelijkheid, voorlopige maatregelen vraagt inzake de beslissing van de staatssecretaris voor Asiel
en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding, waarbij de verblijfsaanvraag ingediend
door verzoekster op grond van artikel 9ter vreemdelingenwet ongegrond verklaard wordt en inzake de
beslissing van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en
Armoedebestrijding, houdende beslissing tot bevel om het grondgebied te verlaten.

Zij stelt in de inventaris in het verzoekschrift dat zij volgende stukken toevoegt: stuk 1. verzoekschrift tot
nietigverklaring met vordering tot schorsing dd. 12.06.2013 inzake art 9ter; stuk 2. verzoekschrift tot
nietigverklaring met vordering tot schorsing dd. 12.06.2013 inzake BGV.

2.2. Bij nader inzien blijken volgende stukken aan het verzoekschrift te zijn toegevoegd: stuk 1.
verzoekschrift van 12 juni 2013 inzake een beslissing tot ongegrondverklaring van 11 januari 2013
(artikel 9ter), betekend op 13 mei 2013; stuk 2. bevel om het grondgebied te verlaten van 11 januari
2013 (“bijlage 13”), betekend op 13 mei 2013.

2.3. Derhalve vraagt verzoekster de zaak met betrekking tot artikel 9ter van de vreemdelingenwet, bij de
Raad gekend onder rolnummer 130 266, en de zaak met betrekking tot het bevel om het grondgebied te
verlaten, bij de Raad gekend onder rolnummer 130 267 te activeren.

RvV  X - Pagina 3
3. Over de verzoekschriften inzake de beslissing houdende de aanvraag om machtiging tot verblijf op
grond van het artikel 9ter van de Vreemdelingenwet van 11 januari 2013 en inzake het bevel om het
grondgebied te verlaten van 11 januari 2013.

Wat betreft deze beroepen bij de Raad ingediend op 12 juni 2013, stelt de Raad vast dat er in deze
verzoekschriften met geen woord gerept wordt over een moeilijk te herstellen ernstig nadeel.

De vorderingen tot schorsing zijn derhalve onontvankelijk en dienen te worden verworpen.

De vraag van verzoekster om voorlopige maatregelen te horen bevelen, volgt als accessorium het lot
van de vordering tot schorsing.

4. Kosten

Met toepassing van artikel 39/68-1, §5, derde en vierde lid van de vreemdelingenwet zal de beslissing
over het rolrecht of over de vrijstelling ervan, in een mogelijke verdere fase van het geding worden
onderzocht.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Enig artikel

De vordering tot het horen bevelen van voorlopige maatregelen bij uiterst dringende noodzakelijkheid
wordt verworpen.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op zestien juli tweeduizend dertien door:

dhr. M. BONTE, wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

mevr. M. RYCKASEYS, toegevoegd griffier.

De griffier, De voorzitter,

M. RYCKASEYS M. BONTE